(1/3]

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE M- 08.10. 202

AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIM KONFORMITETIT.

Mbéshtetur né Kreun V té ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
té produkteve joushqimore ” i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 daté 05.10.2017 * Pér miratimin
e rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara dhe
organeve té miratuara té vierésimit té konformitetit” edhe né Certifikatat e Akreditimit me Nr. TI 046,
daté 12.05.2021 dhe CN 003, dat& 22.11.2019

MIRATOJ:

Subjektin: . “TCPE” sh.p.k

Me Administrator: - Xhevdet Kacani

Me Menaxher Cilésie: Mimoza Lola

Adresa e subjektit: Rruga “Maliq Muga”, nr.3, Njésia Administrative nr.9, Kodi postar
nr.1023, Tirané

Cel.: 0682140584

E-mail: f aralb10@yahoo.com

t& ushtrojé veprimtaring si Organ i Miratuar i Vlerésimit t&¢ Konformitetit (OMVK):
Tipi i OML: . Tipi A a

Fusha e Veprimtarisé: 1. Inspektimi i instalimeve elektrike né ambjente t& zakonshme.

. Inspektimi i instalimeve elektrike né ambjente me rrezik
zjarri.

. Inspektimi i instalimeve t& impianteve t& mbrojtjes nga
shkarkimet atmosferike.

. Inspektimi i kabinave elektrike TM/TU

. Inspektimi i linjave ajrore TU e TL.

. Inspektimi i linjave kabllore TU e TL.

. Inspektimi i impianteve t& tok&zimit né instalimet elektrike.
Inspektimi i nénstacioneve dhe impianteve shpérndarése t&




TLs
9. Inspektimi i fushés elektromagnetike pér pajisjet dhe
instalimet elektrike.
-Certifikim personeli pér personat qé pérdorin pajisje elektrike
(grupi I, IL, IIL, IV dhe V). ,

. Ligje, VKM, Rregullat L.
teknike/ standardet e tregut t& produkteve joushqimore™.
sigurisé s& 2. Ligji nr. 8734, daté 1.02.2001 “Pér garantimin e siguris€¢ sé&
produktit/pajisjes/instali punés té pajisjeve dhe t& instalimeve elektrike”, i ndryshuar
mit t& véné né shérbim: . VKM., nr.482, daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullés
. teknike “Pér kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé s€ linjave
elektrike me tension t& larté mbi 1 kV™.

. VKM., nr.483.daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullés teknike
“Pér kushtetet teknike dhe garantimin e sigurisé s€ instalimeve
elektrike té linjave elektrike me tension t& larté mbi 1 kV™.

. VKM, nr. 245, daté 30.3.2016 “Pér miratimin e rregullit teknik
“Pér kérkesat teknike né instalimin dhe kontrollin e dispozitivit
diferencial, vendosur né€ pajisjet, impiantet dhe instalimet
elektrike” dhe pércaktimin e listés sé¢ standardeve t&
harmonizuara.

SSH EN 621102009, Nivele t& fushés elektrike dhe magnetike
té gjeneruara nga sisteme fugie me rrymé alternative. Procedura
¢ matjeve t€ lidhura me rrezatimin e publikut.

. KTP 19-78 “Impiantet shpérndarése dhe nénstacionet me
tension mbi 1000 V.

. KTP 15-78 “Instalimet elektrike né ambjentet me rrezik zjarri.

9. KTP 16-78 “Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike”.

10. Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytézimit Teknik pér Impiantet,
Pajisjet dhe Instalimet Elektike.

11. SSH EN ISO/IEC 17024:2012 “Vlerésim konformiteti- Kérkesa
té pérgjithshme pér trupat qé kryejné certifikim personeli”.

Periudha e vlefshmérisé: Deri mé 11.05.2025 pér fushén e inspektimit;
Deri mé daté 21.11.2023 pér fushén e certifikimit.

Territori i ushtrimit té

imtari N& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé.
veprimtarisé: C: gHLAE Ternitonmy & hepubi e qipérisé

Personi pérgjegjés
firmosés:

Nr. Telefoni: 10682140584 0688066950

Xhevdet Kacani dhe Mimoza Lola

E-mail: aralb10@yahoo.com

OMVK regjistrohet me . OMI_| 0 2 5  Rishikim | 0
Nr. Identifikimi:

q
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OMVK detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit té€ veprimtarisé sé tij, kérkesat dhe kushtet sa mé
poshté:
Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, t& kryera sipas objektit t& tij t&
miratimit dhe ¢do veprimtari tjetér t& kryer, pérfshiré veprimtarit€ nénkontraktuese.

. Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarité q¢ mund t€ krijojné€ konflikt me pavarésiné/paanésing e tij
té gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit t&€ konformitetit, pér té cilat ai eshte miratuar;
Siguron se veprimtarité e deg€ve ose nénkontraktoréve t& tij nuk prekin/ndikojné né
konfidencialitetin, objektivitetin, paan&sin€ e veprimtarive t€ tij t€ vlerésimit t& konformitetit;

I siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP), brenda 10 ditésh, kopje t&
certifikatave, raporteve t€ testeve dhe té vlerésimit t& konformitetit, pérfshiré dokumentet pér to dhe
informacionin pér I&shimin, refuzimin ose térheqjen e certifikatave pér ¢do subjekt;

Detyrohet t¢ informojé Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né t& cilin ky organ béhet i paafté t&
sigurojé pérmbushjen e kushteve t€ vendosura pér ushtrimin e miratimit t&€ vlefshmérise sé
konformitetit; :

Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térhegje
certifikate;

Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, té cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror
né vartési t& MIE-s pér veprimtaring e vlerésimit t& konformitetit;

Detyrohet t& mbajé regjistra t€ plotesuar rregullisht t& t&€ gjitha procedurave té vlerésimit té
konformitetit, pér t& cilat ai &shté miratuar dhe t€ rezultateve té tyre pér jo me pak se 10 vjet.

Me kérkes€ t&€ ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime t& tjera t&
pércaktuara pér OMVK-té.

. Né fund t€ ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgojé Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve
ose certifikatave t& 1&shuara pér periudhén né fjalé.

. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijoje akses t& ploté punonjésve t& SAP, t€ pajisur me urdhér té
Ministrit, q¢ t€ evidentojné t& gjitha t&€ dhénat pér pérmbushjen e kérkesave t&€ vlerésimit té
konformitetit dhe t€ hyjné né te gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésimi t&€ konformitetit, t&
pércaktuar né€ miratimin e l&€shuar.

NE rast t& konstatimit t&€ mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10,

11, ose né rast se organi i miratuar nuk arrin t& pérmbushé mé njé apo disa kritere a kérkesa t&
pércaktuara né rregullat teknike pérkatése apo né rregullat pér siguriné e produktit/instalimit t&
vendosur né shérbim/né pérdorim dhe kushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon
Ministrit pezullimin e Aktit te Miratimit deri né afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.

Nése Organi i Miratuar déshton né ploté€simin e kushteve dhe kérkesave sa mé siper brenda afatit t&
caktuar, SAP pérgatit dhe i paraget pér firmé Ministrit urdhérin pér shfuqizimin e Aktit t& Miratimit
dhe hegjen e emrit t&€ OMVK nga regjistri i organeve t& miratuara.

Date: QY / [O 021




